53
531
5311
532
5321
55
553
5531
554
5541
56
561
5612

6

61
611
6111
612
6121
6125
6126
6127
6129
613
6131
6132

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

INGRESOS

Ingresos de Operacion

Ingresos por Ventas

Venta de Bienes

Venta de Servicios

Venta de Servicios

Donaciones y Transferencias
Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes del Sector Publico
Transferencias de Capital

Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico
Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ingresos Varios

TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Gastos de Consumo

Servicios Personales
Remuneraciones

Servicios no Personales
Servicios Béasicos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Otros Servicios no Personales
Materiales y Suministros
Materiales y Suministros

Materiales y Suministros Diversos

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

T4 |
711

Cuentas de Cierre

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

£ ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
ENS DEL 01 AL 31 DE MARZO 2017
' ( Valores en Lempiras )

Ejercicio Actual 2018

1535,738.50
1017,906.00
1017,906.00
517,832.50
517,832.50
45399,999.57
45082,049.57
45082,049.57
317,950.00
317,850.00
8.861.11
8,861.11
8,861.11

45944, 599.18

34450,556.97
26470,749.05
26470,749.05
2540,142.77
979,980.79
215,044.06
5,754.00
235,536.42
1103,827.50
5439,665.15
5277,760.74
161,904.41

34450,556.97

12494,042.21

Catacamas, Olancho 31 de Marzo de 2018




