## UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA



## ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL 01 AL 31 DE MARZO 2017 ( Valores en Lempiras )



Ejercicio Actual 2018

5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación		1535,738.50
531	Ingresos por Ventas	1017,906.00	
5311	Venta de Bienes	1017,906.00	
532	Venta de Servicios	517,832.50	
5321	Venta de Servicios	517,832.50	
55	Donaciones y Transferencias		45399,999.57
553	Transferencias Corrientes	45082,049.57	
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	45082,049.57	
554	Transferencias de Capital	317,950.00	
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	317,950.00	
56	Otros Ingresos		8,861.11
561	Otros Ingresos	8,861.11	
5612	Ingresos Varios	8,861.11	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		46944,599.18
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		34450,556.97
611	Servicios Personales	26470,749.05	
6111	Remuneraciones	26470,749.05	
612	Servicios no Personales	2540,142.77	
6121	Servicios Básicos	979,980.79	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	215,044.06	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	5,754.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	235,536.42	
6129	Otros Servicios no Personales	1103,827.50	
613	Materiales y Suministros	5439,665.15	
6131	Materiales y Suministros	5277,760.74	
6132	Materiales y Suministros Diversos	161,904.41	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 34450,556.9			34450,556.97
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		12494,042.21

Catacamas, Olancho 31 de Marzo de 2018

LIC. JUAN MANUEL BARAHONA CO GERENTE ADMINISTRATIVO PENAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE AUTRO LIC. MIRNA CRISELDA RAMOS ROIZ JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA